Vers. 39. *Etsignum — prophetæ.* Non dabitur ei, quia

Variæ lectiones et notæ

(93) Intell. αὐτοῖς.

(94) μαλακίᾳ κολακευόμενος Α.

non ex fide, sed ex dolo, tentando signum querit. Quid ergo non fecit deinceps signum illum? Fecit utique; at non propter illos: nam ipsi obdurati erant, sed ad aliorum utilitatem. Signum vero Iona propheta, vocat resurrectionem suam et sepulcro post tres dies et tres noctes. Jam enim hanc Iudeis predicit ut cum resurrexerit, ad memoriam reducant quod hanc illis predixerit, diebus etiam ac noctibus propriis sepulturae ad minutum designatis. Propter hoc siquidem ipso sepulco, congregati sunt summi sacerdotes et Pharisaei ad Pilatum dicentes: Domine, recordati sumus quod impostor ille dixit adhuc vivens: Post tres dies resurgam⁸⁸. hanc vero, signum Iona propheta nominavit, propter similitudinem, quam etiam manifestat dicens:

Vers. 40. Sicut — noctibus. Hoc vere signum erat, et signorum omnium maxime admirandum nullius enim facta est unquam talis a mortuis resurrectio. Datum est autem hujusmodi signum Iudeis infidelibus, hoc est, opere impletum est apud eos hoc miraculum, quo certiores sint hunc Deum esse omnipotentem, et deinceps quasi Deo repugnantes conscientiam habeant acerbe illos torquentem, e futuraque eos comprehensura sint mala præsagientem. Cor vero terræ intelligi illius profunditatem. Nam in profunditate illius, lapidibus incisum erat sepulcrum. Tres autem dies cum noctibus sub terra permansit, ut crederetur fuisse mortuus.

† *Cor terræ, sepulcrum* vocat.

Vers. 41. Viri Ninivite — hoc loco. Simul tandem omnia præcognoscens et horum predicitiones penitentiam, quæ etiam post suam futura erat resurrectionem: et simul ipsos exterret. Dicere solemus hunc aut illum in futuro iudicio nos condemnaturum, non quasi ille futurus sit Iudex, si quidem omnium judex unus erit Christus, sed quod illius operatio nostris collata confundet nos. Hanc quoque consuetudinem secutus est Christus: Plus autem, ait, quam Iona est hoc loco. Iona enim servus erat, Christus vero Dominus: ille ex cetero egressus est, iste ab inferno; ille invitus predicavit, iste sponte; ille peregrinus erat, iste cognatus secundum carnem, ille subversionem predicavit, iste regnum cœlorum; ille nullum fecit signum, iste innumera: de illo nullus predixit, de isto omnes prophetæ. Præterea Ninivites barbari erant, Iudei divinis enutriti Scripturis. Et illi quidem nihil a Jona audierunt præter id tantum; Adhuc tres dies et Ninive subvertetur⁸⁹, et statim ei crediderunt: isti vero variam a Christo ac profundissimam audiverant doctrinam, nec ei crediderunt. Multa quo-